
ZARZĄDZENIE NR  149/2012 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

miasta z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w formie 

żłobka 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz 

art. 61 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, 

poz. 235) ) oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536; z 2011 r. Nr 112, poz.654, Nr 149, poz. 

887, Nr 205, poz.1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz.1244) zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2012 zadań publicznych 

miasta z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w formie żłobka. 

 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 2. Ogłoszenie publikuje się poprzez zamieszczenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta w Tomaszowie 

Mazowieckim; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim; 

 

 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 149/2012 

Prezydenta Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 czerwca 2012 

 
Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

ogłasza 

otwarty konkurs ofert 

 

na realizację zadań publicznych pn. 

ORGANIZACJA OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

SPRAWOWANEJ W FORMIE ŻŁOBKA 

 

PODSTAWA PRAWNA 

 

Konkurs ogłoszony jest na podstawie: 

1. art. 61 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, 

poz. 235 z późn. zm.) 

2. art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536) 

 

 

ADRESAT KONKURSU 

 

Konkurs skierowany jest do podmiotów prowadzących żłobki, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235 z późn. zm.), posiadających 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego 

Zgodnie z art. 26 ww. ustawy „Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością 

regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz. U. z 2010 Nr 220 poz. 1447 i Nr 239, poz. 1593) i wymaga wpisu do rejestru żłobków 

i klubów dziecięcych”. 

 

FORMA REALIZACJI ZADANIA 

 

 

Wspieranie wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadania. 

 

CEL REALIZACJI ZADANIA 

 

- organizacja opieki sprawowanej w formie żłobków dla 20 dzieci w wieku do lat 3, 

spełniających w szczególności poniższe warunki: 

- ukończone 20 tygodni życia, 

- stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, 

 

 

 



 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA 

 

Realizacja w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2012r. 

 

MIEJSCE REALIZACJI ZADANIA 

 

Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki 

 

 

ŚRODKI PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ ZADANIA 

 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania : 30.000 zł, nie więcej niż 

300,00/m-c za dziecko. 

 

GMINA MIASTO TOMASZÓW MAZOWIECKI ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO: 

 

1. Odwołania konkursu bez podania przyczyny. 

2. Korekty ogłoszenia. 

3. Zmiany wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w trakcie 

trwania konkursu . 

4. Wezwania oferenta w trybie pilnym do wyjaśnienia i usunięcia braków formalnych, 

z zastrzeżeniem, że oferent musi się zgłosić i usunąć braki przed terminem zakończenia prac 

Komisji dot. oceny formalnej ofert. 

5. Negocjowania z oferentami warunków i kosztów realizacji zadania oraz terminu realizacji 

i zakresu rzeczowego zadania. 

6. Współfinansowania zadania w przyjętych ofertach. 

7. Możliwości wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadania. 

8. Przełożenia terminu rozstrzygnięcia konkursu. 

9. Przedłużenia terminu składania wniosków. 

 

OPIS ZADANIA 

Zadanie polega na: 

Zapewnieniu opieki nad 20 dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki w dni robocze od poniedziałku do piątku, zgodnie z ustawą z dnia 

4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz.235 z późn. zm.), 

w szczególności polegającej na: 

- zapewnieniu dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

- zagwarantowaniu dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej, przez prowadzenie 

zająć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

- prowadzeniu zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka wg opracowanego programu zajęć 

odpowiednio dla różnych grup wiekowych; 

- współpracy z rodzicami i opiekunami prawnymi dziecka; 

- zapewnieniu dziecku bezpieczeństwa w czasie przebywania w żłobku oraz odpowiednich 

warunków higieniczno-sanitarnych, zgodnych z obowiązującymi przepisami 



- zapewnianiu opieki przez personel o kwalifikacjach oraz ilości godzin określonych w ustawie 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

- zapewnienie opieki w wymiarze do 10 godzin dziennie, wobec każdego dziecka. Wymiar 

godzin opieki określony zostanie w umowie zawartej pomiędzy rodzicami/opiekunami prawnymi 

dziecka i podmiotem sprawującym opiekę, 

 

 

 

WARUNKI REALIZACJI ZADANIA 

 

1. Zadanie może realizować podmiot, który: 

- spełnia zapisy zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz.U. Nr 45,poz. 235 z późn. zm.) 

- posiada niezbędną bazę lokalową przystosowaną do realizacji zadania, spełniającą wymagania 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 

z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. 

w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych dotyczących żłobków i klubów dziecięcych (Dz. 

U. Nr 69, poz. 367) – co potwierdza wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

- prowadzi żłobek zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 4 lutego 2011r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235 z późn. zm.), 

- działa na podstawie statutu oraz zgodnie z regulaminem organizacyjnym, o których mowa 

w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

- posiada kadrę, spełniającą wymagania określone w ustawie z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zakresu programów 

szkoleń dla opiekuna w żłobku, klubie dziecięcym, dziennego opiekuna oraz wolontariusza 

(Dz. U. Nr 69, poz. 368), 

- zapewnia realizację zadania zgodnie z OPISEM ZADANIA. 

2. Warunki płatności i rozliczenia określi umowa. 

 

 

KOSZTY REALIZACJI ZADANIA 

 

KOSZTY, KTÓRE MOGĄ BYĆ WSPÓŁFINANSOWANE PRZEZ  

GMINĘ MIASTO TOMASZÓW MAZOWIECKI 

 

1. Dotacja 300,00 zł/dziecko, zgodna z warunkami konkursu, przekazywana będzie jedynie 

w przypadku dzieci przebywających w żłobku powyżej 6 godzin dziennie, na podstawie dziennej 

listy obecności. 

Niniejszy konkurs nie obejmuje dofinansowania usługi wyżywienia dzieci. Koszt wyżywienia 

stanowi odrębny koszt, który może być pokrywany przez rodziców/opiekunów prawnych 

w formie odrębnej opłaty, jednakże nie powinien być składową kosztów jednostkowych 

przedstawionych w ofercie. 

2. Dofinansowanie przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki będzie obejmować opiekę 

sprawowaną nad dzieckiem przez pełny miesiąc tj. przez wszystkie dni robocze miesiąca zgodnie 

z deklaracją rodziców/opiekunów prawnych zawartą w umowie. 



3. Rozliczenie następować będzie co miesiąc, po wykonaniu usługi, po przedłożeniu wniosku 

o wypłatę transzy za dany miesiąc, wystawionego przez Zleceniobiorcę w ostatnim dniu każdego 

miesiąca na podstawie zweryfikowanej dziennej liczby obecności dzieci podpisanej przez 

rodziców wraz z wykazami dzieci z podaniem imienia i nazwiska, numeru PESEL oraz adresu 

zameldowania dziecka, sporządzonymi na podstawie ewidencji dzieci zapisanych do żłobka 

w danym miesiącu.  

4. Zapłata nastąpi w ciągu 14 dni od dnia przedłożenia wniosku na konto Zleceniobiorcy. 

5.Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki będzie finansować opiekę w formie żłobka prowadzoną 

w okresie od dnia zawarcia umowy do 31.12.2012 . 

6. W przypadku absencji dziecka powyżej 3 dni roboczych w miesiącu finansowanie będzie 

proporcjonalnie pomniejszone w zależności od liczby dni nieobecności. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI OBLIGATORYJNE SKŁADANE WRAZ Z OFERTĄ REALIZACJI 

ZADANIA PUBLICZNEGO 

 

1.Zaświadczenie o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

2.Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru lub 

ewidencji, wynikającego z prowadzonej działalności objętej przedmiotem konkursu. Odpis musi 

być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

3.Pełnomocnictwa lub upoważnienia w przypadku składania ofert przez osoby upoważnione do 

reprezentowania podmiotu. 

4.Oświadczenia dotyczące: 

1) potwierdzenia zakresu prowadzonej działalności zgodnej z ogłoszonym konkursem na 

realizację zadania publicznego; 

2) terminu związania z ofertą; 

3) wyrażenia zgody na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie danych osobowych, a także 

wprowadzanie ich do systemów informatycznych w zakresie związanym z otwartym konkursem 

przez osoby których te dane dotyczą poprzez złożenie stosownych oświadczeń zgodnie z ustawą 

z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101 poz.926, z późn. 

zm.); 

4) nie zalegania z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych oraz składek na 

ubezpieczenie społeczne; 

5) zgodności informacji podanych w ofercie ze stanem prawnym i faktycznym; 

6) posiadania upoważnienia przez osobę składającą podpisy na ofercie, dokumentach 

i załącznikach zgodnie ze statutem żłobka lub innym dokumentem określającym osobę 

reprezentującą podmiot i składającą w jej imieniu oświadczenia woli. 

5. Oświadczenia wynikające z zakresu realizowanego zadania, dotyczące: 

1) posiadania statutu żłobka, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi do lat 3; 

2) posiadania regulaminu organizacyjnego żłobka, o którym mowa w art. 12 i 21 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

3) posiadania programu zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 

rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka, opracowanego odpowiednio dla 

różnych grup wiekowych; 

4) realizacji zadania zgodnie z warunkami określonymi w ogłoszeniu konkursowym; 



5) . Inne dokumenty wynikające ze składanej oferty. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI NIEOBLIGATORYJNE 

 

1. Pisemne rekomendacje dotyczące dotychczas realizowanych projektów. 

2. Inne załączniki mogące mieć znaczenie przy ocenie oferty. 

 

 

WARUNKI SKŁADANIA OFERT 

 

1. Oferty należy składać wg wzoru oferty , który jest zgodny z wymogami określonymi 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 

w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego 

oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011r. Nr 6, poz. 25). 

 

WYBÓR OFERT 

 

Decyzję o wyborze ofert dokonuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego po zapoznaniu 

się z opinią Komisji Konkursowej dotyczącą złożonych ofert w terminie do 25 lipca 2012 roku. 

Złożone oferty podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

1) Ocena formalna 

Ocena formalna obejmuje: 

a) złożenie oferty w jednym egzemplarzu na obowiązującym wzorze, podpisanej przez osoby 

upoważnione zgodnie z przedłożonymi dokumentami; 

b) złożenie wymaganych pieczątek oferenta w miejscach wskazanych w ofercie; 

c) wypełnienie właściwych miejsc, rubryk, tabel w ofercie; 

d) poprawność kalkulacji kosztów pod względem formalnym; 

e) kompletność dokumentów i oświadczeń , o których mowa w ogłoszeniu; 

 

Oferty, które uzyskały pozytywną ocenę formalną podlegają dalszej ocenie merytorycznej. 

 

2) Ocena merytoryczna 

Ocena merytoryczna ofert: 

Kryteria oceny merytorycznej (suma punktów przypadających na jedną osobę w komisji 

konkursowej wynosi 100): 

 

L.p. Nazwa kryterium Możliwa liczba punktów 

1. Kadra (spełnianie warunków określonych ustawą*, 

pomoc wolontariuszy) 

0-30 pkt.* 

2. Kosztorys oferty, tj.: miesięczny koszt jednostkowy 

opieki nad 1 dzieckiem 

0-30 pkt.** 

3. Warunki organizacyjne (warunki lokalowe, godziny 

otwarcia podmiotu, wymiar godzinowy oferowanych 

usług, różnorodność grup wiekowych) 

0-30 pkt. 

4. Doświadczenie podmiotu w realizacji zadania o 0-10 pkt. 



podobnym charakterze 

 RAZEM 

 

0-100 pkt. 

 

 

 

* w przypadku braku kwalifikacji kadry, zgodnych z warunkami określonymi w „Ustawie 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3” oferta otrzymuje w niniejszym kryterium 0 pkt. i nie 

podlega dalszej ocenie. 

** w przypadku otrzymania w niniejszym kryterium poniżej 10 punktów oferta zostaje 

odrzucona i nie podlega dalszej ocenie. Liczba uzyskanych punktów w niniejszym kryterium 

warunkuje wysokość współfinansowania usługi przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki  

Oferty nie będą również rozpatrywane, jeżeli uzyskają łącznie ocenę 50 i mniej punktów od 

każdego z członków komisji oceniającej. 

 

MIEJSCE I ZASADY SKŁADANIA OFERT 

 

1.Oferty należy złożyć w Kancelarii Podawczej Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim, 

97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. POW 10/16 w godz. 7.30 – 15.30 w jednym egzemplarzu na 

obowiązującym wzorze (załączonym do ogłoszenia) wraz z załącznikami oraz wymaganymi 

dokumentami i oświadczeniami. 

2. Oferent może złożyć w konkursie jedną ofertę na organizację opieki w formie żłobka. 

W przypadku złożenia większej liczby ofert przez jednego oferenta na to samo zadanie, 

wszystkie zostaną odrzucone ze względów formalnych. 

3. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z jej przyjęciem i wsparciem zadania . 

4. Oferty wraz z dokumentami należy składać w zamkniętej opisanej kopercie podając nazwę 

i adres oferenta oraz nazwę konkursu wg wzoru : Konkurs „ORGANIZACJA OPIEKI 

SPRAWOWANEJ W FORMIE ŻŁOBKA” 

5. W przypadku przesłania oferty pocztą decyduje data jej wpływu do Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim, a nie data stempla pocztowego. 

6. Oferty złożone po wyznaczonym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Oferty niekompletne zostaną odrzucone ze względów formalnych. 

8. Oferty wraz z dokumentami nie będą zwracane oferentowi. 

 

TERMIN NA SKŁADANIE OFERT 

 

do dnia 19 lipca 2012 roku do godz. 15:30 

 

 

INFORMACJA O ROZSTRZYGNIĘCIU KONKURSU 

 

Zostanie umieszczona niezwłocznie po wyborze ofert: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej 

2. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 


